[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       20     марта  2009 года                                                                              №    231
Об утверждении Положения об установлении
расходных обязательств Администрации Кемского

муниципального района,  подлежащих исполнению

за счёт субвенции из бюджета Республики Карелия на

выполнение государственных полномочий Республики
Карелия по организации заготовки, переработки,
хранения и обеспечения безопасности донорской
крови и её компонентов

В соответствии с Законом Республики Карелия от 6 июня 2005 года №876-ЗРК «О некоторых вопросах деятельности государственной системы здравоохранения Республики Карелия»,  постановлением Правительства Республики Карелия от 18 марта 2008 года № 60-П «Об утверждении Порядка установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счёт субвенций из бюджета Республики Карелия», Положением о бюджетном процессе в Кемском муниципальном районе,
Постановляю:
1. Принять к исполнению переданное государственное полномочие Республики Карелия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской крови и её компонентов.
2. Утвердить Положение об установлении  расходных обязательств Администрации Кемского муниципального района, подлежащих исполнению за счёт средств субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской крови и её компонентов, согласно приложению.

3. Расходование  субвенции на выполнение полномочий по организацию заготовки,  переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской крови и её компонентов осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете Республики Карелия.
4. Установить, что действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации Кемского
муниципального района

             Ю.К. Разумейчик

Утверждено постановлением
Главы Администрации Кемского

муниципального района

от 20 марта 2009 года № 231

Положение
об установлении расходных обязательств Администрации Кемского муниципального района, подлежащих исполнению за счёт средств субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской крови и её компонентов
1. Настоящее Положение устанавливает расходные обязательства Администрации Кемского муниципального района, подлежащие исполнению за счёт средств субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской крови и её компонентов.

2.  В соответствии с настоящим Положением органом, организующим исполнение указанных в п.1 расходных обязательств, является Администрация Кемского муниципального района.

3. Функции по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской крови и её компонентов выполняет Муниципальное учреждение «Центральная районная больница Кемского района Республики Карелия».

4. К функциям, связанным с осуществлением государственного полномочия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности                 донорской крови и её компонентов относятся:
· заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов в соответствии с заданием, установленным  уполномоченным органом Республики Карелия;
· ведение учёта объёма заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности донорской крови и её компонентов и реестра граждан, являющихся донорами в порядке и по форме, установленным уполномоченным органом Республики Карелия;
· осуществление обособленного учёта  приобретаемых в муниципальную собственность за счёт субвенции материальных ресурсов необходимых для осуществления государственного полномочия;
· направление уполномоченному органу Республики Карелия предложений о передаче в пользование и (или) управление либо в муниципальную собственность материальных средств, необходимых для осуществления государственного полномочия.
5.  Исполнение расходных обязательств по выполнению   государственного полномочия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности  донорской крови и её компонентов за счёт средств субвенции осуществляется в пределах норматива формирования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в расчёте на один литр донорской крови, определяемом Министерством финансов Республики Карелия.
6. Финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного исполнения расходных обязательств по выполнению  государственного полномочия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности  донорской крови и её компонентов в случае превышения нормативов, используемых в методике расчёта субвенций, осуществляется за счёт собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Кемского муниципального района.
7. Средства субвенции на выполнение  государственного полномочия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности  донорской крови и её компонентов зачисляются на единый счёт бюджета Кемского муниципального района и отражаются в составе доходов бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.
8.  Главным распорядителем доходов субвенции на выполнение  государственного полномочия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности  донорской крови и её компонентов является Кемское муниципальное финансовое управление.
9. Кемское муниципальное финансовое управление:

· информирует уполномоченный орган Республики Карелия о присвоенном коде администратора доходов по субвенции на выполнение  государственного полномочия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности  донорской крови и её компонентов и о принятых муниципальных актах по установлению расходных обязательств;
· доводит показатели сводной бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств по исполнению расходов за счёт субвенции;

· осуществляет контроль за целевым использованием субвенции в процессе санкционирования оплаты денежных обязательств;

· обеспечивает возврат в бюджет Республики Карелия остатка субвенции, не использованной в текущем финансовом году, потребность в которой отсутствует, а также денежные средства в размере субвенций, использованных не по целевому назначению;

· в установленный срок обеспечивает предоставление форм отчётности о расходовании субвенции.
10. Муниципальное учреждение «Центральная районная больница Кемского района Республики Карелия»:

· обеспечивает выполнение функций, связанных с осуществлением государственного полномочия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности  донорской крови и её компонентов;

· составляет и утверждает отдельные бюджетные сметы расходов по использованию субвенции и дополнительных расходов, осуществляемых за счёт собственных средств бюджета, необходимых для полного исполнения расходных обязательств на выполнение  государственного полномочия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности  донорской крови и её компонентов в пределах доведённых лимитов бюджетных обязательств;
· осуществляет расходование субвенции в соответствии с Порядком исполнения бюджетов Кемского района по расходам;

· составляет и представляет в Кемское муниципальное финансовое управление отчётность о выполнении функций, расходовании средств субвенции и бюджета Кемского муниципального района в установленном порядке;
· обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных бюджетных ассигнований на выполнение  государственного полномочия по организации заготовки, переработки, хранения и обеспечения безопасности  донорской крови и её компонентов, несёт ответственность в соответствии с законодательством.[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]